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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 50 / 27.04.2011 г. 

 

 

Днес, 27.04.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев, председател 

на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за 

установяване на административно нарушение № 30 / 22.03.2011 г., съставен от 

…, на длъжност старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на 

установяване на нарушението … и …, срещу “ТЕЛЕВИЗИЯ ЕВРОПА” АД, ЕИК: 

115568068, със седалище и адрес на управление: гр. София, п.к 1000, район 

Възраждане, ул. “Позитано” № 30 и адрес за кореспонденция: гр. София, бул. 

“Цариградско шосе” № 101, ет. 3, представлявано от Иван Кимонов Кацарски, за 

следното: 

На 17.02.2011г. в програма “Телевизия Европа” на доставчика на медийни 

услуги “Телевизия Европа” АД от 12:59:44 часа до 13:02:04 часа е излъчен обозначен 

рекламен блок, съдържащ следните реклами: 

1. Инфлуцид – естествена победа на тялото Ви над грипа. 2. Гинковин – усилва 

паметта и подобрява кръвообращението 3. Савекс премиум – прах за пране. 4. Парти 

микс – безалкохолна напитка. 5. Мебелна фабрика – Вълчев. 6. Апегра – натурален 

продукт. 7. “Хил клиник”. В описания рекламен блок от 13:01:44 часа до 13:02:04 

часа е излъчено търговско съобщение със следното съдържание: 

“Хил клиник” обявява годишна профилактика на простатата с включена 

към прегледа безплатна диагностика. Ако се измъчваш от чести позиви за 

уриниране,  болка и парене, затруднено уриниране, не се колебай.  “Хил клиник” –  

за да се радваш на живота. Обади се сега 02 439 31 33”. 

С писмо до Министерството на здравеопазването изх.№ 04-00-2/14.02.2011г.  

Съветът за електронни медии е изпратил запитване с молба за компетентно 

становище за търговско съобщение “Хил клиник”. С писмо вх.№ 04-00-

2/14.03.2011г., Министерството на здравеопазването информира СЕМ, че: “По 

отношение на втората част /останалата част от търговското съобщение/ считаме, че с 

нея се цели осигуряване на самопромоция, популяризация и насърчаване 

използването на предлаганите от лечебното заведение медицински услуги. Според 

нас в тази си част то носи белезите на реклама и влиза в противоречие със забраната 

по чл.190, ал.2 от Закона за здравето”. 

С излъчването на описаното търговско съобщение в програмата си “Телевизия 

Европа”, доставчикът на медийни услуги “Телевизия Европа” АД не е спазил 

законовата разпоредба, че се забраняват търговските съобщения /реклама/ за 

лечение, което се назначава само по лекарско предписание, с което 

е нарушен член 75, ал. 8 втора хипотеза от Закона за радиото и телевизията. 

 

 Към акта са приложени следните документи и материали: 

1. CD със запис на програма “Телевизия Европа” на доставчика на медийни 

услуги “Телевизия Европа” АД, излъчена на 17.02.2011 г., от 12.24.02 часа до 

13.24.02 часа; 
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2. Писмо от СЕМ изх. № 04-00-2/14.02.2011г. до Министерството на 

здравеопазването, във връзка с търговско съобщение “Хил клиник”; 

3. Писмо от Министерството на здравеопазването вх. на СЕМ № 04-00-

2/14.03.2011г. с отговор за търговско съобщение на “Хил клиник”, излъчено по  

“Телевизия Европа” на 17.02.2011 г.; 

4. Покана до “Телевизия Европа”, за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. на СЕМ № 19-00-87/ 19.03.2011 г.; 

5. Възражение срещу АУАН № 30 / 22.03.2011 г. от “Телевизия Европа” АД с 

вх. на СЕМ № 19-00-87 / 24.03.2011 г.; 

6. Пълномощно на …. 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 30 / 22.03.2011 г. с оглед неговата законосъобразност 

и обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 

основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

 

НАЛАГАМ на “ТЕЛЕВИЗИЯ ЕВРОПА” АД, ЕИК: 115568068, със 

седалище и адрес на управление: гр. София, п.к 1000, район Възраждане, ул. 

“Позитано” № 30, представлявано от Иван Кимонов Кацарски, имуществена 

санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл.75, ал.8 от 

Закона за радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

                 


